

2027年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年8月7日
東

上場会社名 株式会社ムロコーポレーション 上場取引所
 コード番号 7264 URL <https://www.muro.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 室 雅文
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役管理本部長 (氏名) 藤田 英貴 (TEL) 028-667-7122
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無 : 無
 決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2027年3月期第1四半期の連結業績(2026年4月1日～2026年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2027年3月期第1四半期	5,808	1.2	143	△50.8	253	155.4	139	785.2
2026年3月期第1四半期	5,738	3.4	291	70.4	99	△78.3	15	△95.3

(注) 包括利益 2027年3月期第1四半期 262百万円(—%) 2026年3月期第1四半期 △192百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2027年3月期第1四半期	23.15	—
2026年3月期第1四半期	2.61	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2027年3月期第1四半期	30,028	22,862	76.1
2026年3月期	30,289	22,738	75.1

(参考) 自己資本 2027年3月期第1四半期 22,862百万円 2026年3月期 22,738百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2026年3月期	—	23.00	—	23.00	46.00
2027年3月期	—	—	—	—	—
2027年3月期(予想)	—	23.00	—	24.00	47.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	11,928	4.3	894	37.7	933	226.5	659	854.6	109.16
通期	24,139	4.3	1,660	33.9	1,720	42.7	1,212	69.7	200.61

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 —社(社名)— 、除外 —社(社名)—

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2027年3月期1Q	6,546,200株	2026年3月期	6,546,200株
② 期末自己株式数	2027年3月期1Q	504,204株	2026年3月期	504,204株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2027年3月期1Q	6,041,996株	2026年3月期1Q	6,041,996株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無
監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	5
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	6
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	7
(セグメント情報等)	8
(収益認識関係)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、中東情勢をはじめとする地政学リスクの高まりにより、エネルギー価格や物流、為替・金融市場の変動に注意を要する状況が続きました。一方で、人工知能（AI）関連を中心とした技術投資が一部地域の景気を下支えするなど、国・地域や産業によって回復の強弱が分かれる展開となりました。

国内経済は、雇用や所得環境の改善等を背景に緩やかな回復が続いたものの物価上昇や円安進行、原材料・エネルギー価格高止まり等により企業収益や家計の実感は伴わず、また中東情勢の影響や金融資本市場の変動にも注意を要する状況が続きました。

当社グループが属する自動車業界では、世界の自動車販売・生産は回復基調となったものの中国や東南アジア市場の競争激化や電動化・ハイブリッド化の進展、各地域の政策変更、為替や部材価格の変動などにより、受注環境は引き続き変化の大きい状態で推移しました。

このような状況の中、当社グループの当第1四半期連結累計期間の連結売上高は5,808百万円（前年同期比1.2%増）となりました。営業利益は、生産体制の見直しや原価低減、海外拠点を含むグループ全体での収益改善に取り組みましたが、原材料価格の上昇や新規品立上げで工数が増加したこと等により143百万円（前年同期比50.8%減）となりました。経常利益は前期の米国子会社ムロテックオハイオコーポレーションの補助金返還損168百万円が無くなったこと等により253百万円（前年同期比155.4%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は139百万円（前年同期比785.2%増）となりました。

当第1四半期連結累計期間における報告セグメントの業績は、次の通りであります。

① 金属関連部品事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、主要客先において中国や東南アジアでの競争激化に伴う生産減や中東情勢に伴う生産調整等の影響がありましたが、新規品の流動開始等もあり、当事業の売上高は5,106百万円（前年同期比1.2%増）となりました。

② 樹脂関連部品事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、国内及びタイにて主要顧客の生産が堅調に推移し、当事業の売上高は406百万円（前年同期比5.7%増）となりました。

③ その他事業

当第1四半期連結累計期間におきましては、国内は中東情勢による生産調整の影響から減少し、海外は米国が追加関税の影響から大きく減少し、当事業の売上高は319百万円（前年同期比2.8%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

総資産は、前連結会計年度末に比べて261百万円減少し、30,028百万円となりました。主な減少は現金及び預金206百万円であり、主な増加は投資有価証券73百万円であります。

(負債の部)

負債は、前連結会計年度末に比べ384百万円減少し、7,165百万円となりました。主な減少は電子記録債務275百万円であります。

(純資産の部)

純資産は、前連結会計年度末に比べ123百万円増加し、22,862百万円となりました。主な増加は為替換算調整勘定73百万円、その他有価証券評価差額金49百万円によるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2027年3月期の通期及び第2四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、現時点では5月14日発表の見通しから変更はありません。なお、予想数値は現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想であり、不確定要素を含んでおります。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。今後修正の必要性が生じた場合は、適時かつ適切に開示して参ります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,339,686	8,132,807
受取手形及び売掛金	3,342,337	3,319,518
電子記録債権	1,763,662	1,696,740
有価証券	200,510	200,320
商品及び製品	1,340,083	1,267,823
仕掛品	580,845	575,275
原材料及び貯蔵品	661,684	731,087
その他	440,774	456,216
流動資産合計	16,669,583	16,379,788
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	11,444,128	11,547,734
減価償却累計額	△5,977,129	△6,100,217
建物及び構築物（純額）	5,466,999	5,447,517
機械装置及び運搬具	16,744,150	16,859,025
減価償却累計額	△14,306,521	△14,500,443
機械装置及び運搬具（純額）	2,437,629	2,358,581
土地	1,676,095	1,677,514
建設仮勘定	86,049	133,809
その他	6,940,428	6,977,638
減価償却累計額	△6,453,832	△6,483,211
その他（純額）	486,596	494,426
有形固定資産合計	10,153,370	10,111,849
無形固定資産	317,554	327,012
投資その他の資産		
投資有価証券	2,091,157	2,164,601
繰延税金資産	49,333	37,304
その他	1,012,741	1,011,851
貸倒引当金	△4,280	△4,280
投資その他の資産合計	3,148,952	3,209,478
固定資産合計	13,619,877	13,648,340
資産合計	30,289,461	30,028,129

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2026年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,227,461	1,241,681
電子記録債務	937,158	661,240
短期借入金	810,000	810,000
1年内返済予定の長期借入金	150,309	364,919
未払金	1,104,829	1,038,365
未払法人税等	340,201	181,119
賞与引当金	655,321	292,241
役員賞与引当金	68,009	33,008
その他	956,321	1,573,738
流動負債合計	6,249,614	6,196,314
固定負債		
長期借入金	674,530	404,647
繰延税金負債	340,975	291,804
退職給付に係る負債	68,135	71,189
その他	217,328	201,967
固定負債合計	1,300,969	969,609
負債合計	7,550,584	7,165,923
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,095,260	1,095,260
資本剰余金	904,125	904,125
利益剰余金	18,729,767	18,730,727
自己株式	△395,547	△395,547
株主資本合計	20,333,606	20,334,565
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,111,763	1,161,070
為替換算調整勘定	1,293,507	1,366,568
その他の包括利益累計額合計	2,405,270	2,527,639
純資産合計	22,738,876	22,862,205
負債純資産合計	30,289,461	30,028,129

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
売上高	5,738,468	5,808,058
売上原価	4,673,180	4,806,091
売上総利益	1,065,287	1,001,967
販売費及び一般管理費	774,237	858,696
営業利益	291,050	143,270
営業外収益		
受取利息	7,837	9,911
受取配当金	14,156	15,356
太陽光売電収入	2,260	2,896
為替差益	—	69,000
その他	31,924	24,950
営業外収益合計	56,179	122,114
営業外費用		
支払利息	11,634	10,210
為替差損	59,082	—
補助金返還損	168,245	—
その他	8,935	1,443
営業外費用合計	247,897	11,654
経常利益	99,331	253,731
特別利益		
固定資産売却益	24	592
特別利益合計	24	592
特別損失		
固定資産除却損	738	0
特別損失合計	738	0
税金等調整前四半期純利益	98,617	254,324
法人税、住民税及び事業税	169,859	175,276
法人税等調整額	△87,048	△60,878
法人税等合計	82,810	114,398
四半期純利益	15,806	139,925
非支配株主に帰属する四半期純利益	—	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	15,806	139,925

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
四半期純利益	15,806	139,925
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	108,724	49,307
為替換算調整勘定	△316,587	73,061
その他の包括利益合計	△207,863	122,368
四半期包括利益	△192,056	262,294
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△192,056	262,294
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次の通りであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)
減価償却費	321,632千円	319,691千円

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他事業 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計				
売上高							
外部顧客 への売上 高	5,045,945	364,084	5,410,030	328,438	5,738,468	—	5,738,468
セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	142	20,262	20,405	—	20,405	△20,405	—
計	5,046,088	384,347	5,430,435	328,438	5,758,873	△20,405	5,738,468
セグメント 利益又はセ グメント損 失(△)	487,650	△6,896	480,753	3,463	484,217	△193,167	291,050

- (注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。
2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△193,167千円には、セグメント間取引消去4,648千円、報告セグメントに配分していない全社費用△197,815千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 2026年4月1日 至 2026年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			その他事業 (注1)	合計	調整額 (注2)	四半期連結 損益計算書 計上額 (注3)
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計				
売上高							
外部顧客 への売上 高	5,092,290	396,614	5,488,904	319,154	5,808,058	—	5,808,058
セグメン ト間の内 部売上高 又は振替 高	14,632	9,591	24,224	—	24,224	△24,224	—
計	5,106,922	406,206	5,513,128	319,154	5,832,282	△24,224	5,808,058
セグメント 利益又はセ グメント損 失(△)	399,004	△11,668	387,336	4,279	391,615	△248,344	143,270

- (注) 1. 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。
2. セグメント利益又はセグメント損失(△)の調整額△248,344千円には、セグメント間取引消去3,995千円、報告セグメントに配分していない全社費用△252,340千円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。
3. セグメント利益又はセグメント損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(収益認識関係)

当社グループは主として自動車メーカー向けの部品供給事業を中心に事業活動を行っております。売上高を顧客の所在地を基礎とした地域に分類しております。

分解した地域別の売上高と報告セグメントとの関係は以下の通りです。

前第1四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年6月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他事業 (注)	合計
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計		
日本	3,527,578	271,239	3,798,817	61,296	3,860,114
北米	720,697	—	720,697	233,140	953,837
東南アジア	679,524	92,845	772,369	—	772,369
その他	118,145	—	118,145	34,001	152,146
外部顧客への売上高	5,045,945	364,084	5,410,030	328,438	5,738,468

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。

当第1四半期連結累計期間（自 2026年4月1日 至 2026年6月30日）

（単位：千円）

	報告セグメント			その他事業 (注)	合計
	金属関連部品 事業	樹脂関連部品 事業	計		
日本	4,004,799	283,955	4,288,754	59,462	4,348,217
北米	741,204	—	741,204	158,455	899,659
東南アジア	288,657	112,658	401,316	—	401,316
その他	57,629	—	57,629	101,235	158,864
外部顧客への売上高	5,092,290	396,614	5,488,904	319,154	5,808,058

(注) 「その他事業」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、連続ねじ締め機、ねじ連綴体及び柑橘類皮むき機等の製造販売の新規事業品等事業であります。